
Obdarovaný bude užívat vozidlo způsobem, ktený nepoškodí dobrou pověst dárce.
Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠXOOA AUTO dostupným na adrese
http://www.skoda-auto,czlo-nas/corporate-9overnance (dále jen "Etický kodex") a že v posledních třech letech
před uzavřením této smlouvy nedošlo z jeho strany k jednání, které by znamenalo porušení Etického koderu.
Obdarovaný se zavazuje Etický kodex dodržovat v rozsahu, jako by obdarovaný a jeho zaměstnanci a ástupci byli v
pozici zaměstnanců či zástupců dárce. Obdarovaný a dárce se dohodli, že za podstatné porušení této smlouv,y bude
považováno porušení Etického kodexu obdarovaným, zejména pak porušení etických principů v oblastech:

a) ochrany lidských práv,

b) střetu zájmů obdarovaného sezájmydárce,
c) zákazu korupce a korupčního jednání,

d) zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti,
e) zákazu financování terorismu.

V případě porušení povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě dohodnutým účelem, povinnosti
obstarání předchozího souhlasu pro činnosti dle článku l. odst. 3 této smlouvy, povinnosti užívat vozidlo způsobem
uvedeným v článku ll. odst. 2 této smlouvy, nebo povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem, je povinen
obdarovaný dar vrátit dárci zpět, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude obdarovanému doručená písemná ťyank
vrácení daru. Obdarovaný se v takovém případě současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu úroky z
hodnoty vozu uvedené v produktovém listu v příloze č. 'l této smlouvy odpovídající ročně výši repo sazby
vyhlášené čNg xe dni podpisu této smlouvy + 2o/o,a to za období ode dne poskytnutí daru až do vrácení daru.
Zaplacenítéto smluvní pokuty neomezuje právo dárce požadovat uhrazeníškodyv plném rozsahu. Povinnost
zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po vrácení daru nebo od_stoupení od této smlouvy.

|ll. Další ujednání

Pro veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně
příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo dárce.
Tato smlouva stejně jako právní vztahy vypl,ývající z porušení této smlouvy se řídí právním řádem České republiky
při vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen ,,OZ", přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) Obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;
b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt by to byla odchylka, která podstatně nemění

původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jahýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na

tuto smlouvu navazujících;
c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, § 1800 OZtýkající se smlúv uzavíraných adhezním

způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující.
d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí b,/t uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými

zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy, Změna kontaktních údajů
se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své wájemné wtahy stanoví, že nemůže
dojít k uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto
vylučují.

V případě, že některé ustanovení této smlouvyje nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy
platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a

smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

2.

3.

1.

3.

Darovací smlouva - aepeněžní dar,1/2O2O


